MOÇÃO nº ______/2025

Moção de Congratulações e Louvor à Marka Imóveis
pelos  26  anos  de  relevantes  serviços  prestados  à
comunidade de Uruguaiana.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite,  vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo
1º,  do  artigo  157 do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, requerer que seja enviada a seguinte  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à
Marka Imóveis, com o seguinte teor:

Moção de Congratulações e Louvor à Marka Imóveis pelos 26 anos de relevantes
serviços prestados à comunidade de Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

O vereador Luis Fernando Braite, por meio desta moção, presta Congratulações e
Louvor à empresa Marka Imóveis, que neste ano completa  26 anos de atuação no mercado
imobiliário local.

Com uma trajetória marcada pela seriedade, compromisso e profissionalismo, a
Marka Imóveis  consolidou-se como uma das referências no setor,  contribuindo diretamente
para o desenvolvimento urbano e o acesso à moradia digna em nosso município.  Além da
excelência nos serviços prestados, a empresa tem mantido uma relação de respeito com seus
clientes, colaboradores e com a comunidade em geral.

Reconhecendo essa importante contribuição ao longo de mais de duas décadas,
esta Casa Legislativa rende homenagens à Marka Imóveis,  desejando  prosperidade,  sucesso
contínuo e reconhecimento público merecido.

Uruguaiana, 30 de maio de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________

		2025-05-30T13:21:04-0300